CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado

estudo para manutenção e reparos na Casa do

Artesão de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, que seja efetuado estudo

para manutenção e reparos na Casa do Artesão de Indaiatuba.

Justificativa

Em visita recente ao local, constatamos a necessidade de manutenção e

reparo, conforme segue:  Melhorias no paisagismo do Jardim, Pintura da

fachada, reparo no Teto (infiltração) e placa de identificação na fachada

“Casa do Artesão”.

Tal solicitação prende-se ao fato, de que o local é bem localizado, fica na

área central do município, reverte renda para os artesãos de nossa cidade,

verdadeiros artistas que divulgam e valorizam a história da cidade, porém

Indaiatuba cresceu muito, e muitas pessoas que passam pela área central,

desconhecem este ponto relevante.   Sendo assim, gostaríamos da atenção

do departamento competente, para uma avaliação de melhorias para o

local, fomentando ainda mais a economia local do município.

PROT-CMI 477/2022
11/03/2022 - 10:45
IND 344/2022

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2022.

PROT-CMI 477/2022
11/03/2022 - 10:45
IND 344/2022